C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº          DE 2016
(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei
nº 4.338, de 2016, que “altera a redação dos arts. 31
e 39 da Lei nº 9.096, de 1995”.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento
Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 4.338, de 2016, que
altera a redação dos arts. 31 e 39 da Lei nº 9.096, de 1995, para permitir que
quem ocupe cargo público de livre nomeação e exoneração possa fazer
doação a partido político.

  Sala das Sessões, 01 de março de 2016.

POMPEO DE MATTOS
DEPUTADO FEDERAL

Vice-Líder
P D T